INDICAÇÃO Nº 1066/2012
Solicita que o Prefeito Municipal interceda junto à CPFL visando à retirada de fios de uma rede elétrica que passa sobre os quintais de residências localizadas na Rodovia Engº Renê Benedito Silva, próximo aos km’s 52 e 53 do Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à intercessão do Prefeito Municipal junto à CPFL de modo a viabilizar a retirada de fios de uma rede elétrica que passa sobre os quintais de residências localizadas na Rodovia Engº Renê Benedito Silva, próximo aos km’s 52 e 53 do Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa corrigir fato que vem trazendo grande preocupação dos moradores do Bairro Volta Grande, pois ficam a mercê do risco de acidentes envolvendo a rede elétrica que passa sobre suas residências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de setembro de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2012 - 15:49:19 05606/2012
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário